Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 048/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.43/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VIDROS E INSTALAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB,
cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 — Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 048/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.43/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n"
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: WILLIAM RODRIGUES DE LIMA - CNPJ 44.533.967/0001-04, o
valor global de RS 961.993,88 (NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL E NOVECENTOS E
NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação;

LICITANTE wn.1.1 AM RODRIGUES DE LIMA - CNPJ n" 44iS33i967/0001rÕ4

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID '<PAÍÍi;,;
VLR

l>..UNIT£'a

VLR TOTAL

1

VIDRO TEMPERADO DE 08

mm INCOLOR COM

INSTALAÇÃO
QUALIVIDROS M' 800 R$ 270,00 RS 216.000,00

2

VIDRO TEMPERADO DE 10

mm INCOLOR COM

INSTALAÇÃO
QUALIVIDROS M^ 140 R$ 340,00 RS 47.600,00

3

VIDRO TEMPERADO DE 08

mm FUMÊ COM
INSTALAÇÃO

QUALIVIDROS M^ 56 RS 340,00 RS 19.040,00

4

VIDRO COMUM DE 04 mm

INCOLOR COM

INSTALAÇÃO
QUALIVIDROS M^ 280 RS 160,00 RS 44.800,00

5
VIDRO FANTASIA 3/4 mm

COM INSTALAÇÃO
QUALIVIDROS M^ 48 RS 190,00 RS 9.120,00

6
ESPELHO 4 mm CORTADO

COM INSTALAÇÃO
QUALIVIDROS M^ 100 RS 230,00 RS 2 .000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91_ 1

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação 'S

7

PUXADOR CROMADO/

COR EIXO 30 COM

INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 160 R$ 145,00 RS 23.200,00

8

SUPORTE MÃO
FRANCESA PINTADO COM

INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 220 RS 23,00 RS 5.060,00

9

SUPORTE TUCANO

CROMADO "M" COM

INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 112 RS 20,00 RS 2.240,00

10

SUPORTE TUCADO

CROMADO "'G' COM

INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 112 RS 35,00 RS 3.920,00

11
PROLONGADOR EM INOX

"P" COM INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 680 RS 22,00 RS 14.960,00

12
PROLONGADOR EM INOX

40X50 COM INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 160 RS 45,00 RS 7.200,00

13

SUPORTE DE CANTO OU

CENTRO PARA VIDRO

COM INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 100 RS 30,00 RS 3.000,00

14
SUPORTE EM L PARA

VIDRO COM INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 100 RS 42,00 RS 4.200,00

15
TRINCO CROMADO PARA

VIDRO COM INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 148 RS 25,00 RS 3.700,00

16

TRINCO BATE FECHA

PARA VIDRO COM

INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 160 RS 25,00 RS 4.000,00

17

FECHADURA 520 P/

PORTA DE VIDRO

PIVOTANTE COM

INSTALAÇÃO

PERFIL MAX UND 160 RS 118,00 RS 18.880,00

18

FECHADURA 510 P/PORTA

DE VIDRO CORREDIÇA
COM INSTALAÇÃO

PERFIL MAX UND 80 RS 190,00 RS 15.200,00

19

CONTRA FECHADURA

PARA PORTA DE VIDRO

511 OU 531 COM

INSTALAÇÃO

PERFIL MAX UND 80 RS 83,00 RS 6.640,00

20

KIT PARA PORTA DE

VIDRO PIVOTANTE COM

INSTALAÇÃO
PERFIL MAX UND 80 RS 170,00 RS 13.600,00

21

BOX PARA BANHEIRO EM

VIDRO INCOLOR COM

INSTALAÇÃO
QUALIVIDROS M^ 52 RS 374,33 RS 19.465,16

22
alumínio branco ou

FOSCO COM INSTALAÇÃO
J ANSELMO MT 52 RS 65,00 RS 3.380,00

1

23
DOBRADIÇA INFERIOR
OU SUPERIOR COM

PERFIL MAX UND 80 RS 90,00 R5 7.200,00

Rua: Dr. Aicindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BUCHA COM

INSTALAÇÃO

24

MOLA HIDRÁULICA

INFERIOR PARA PORTA

DE VIDRO

PERFIL MAX UND 80 R$ 670,00 RS 53.600,00

25

PORTA EM PVC COM

alumínio com

INSTALAÇÃO
J ANSELMO M^ 104 R$386,13 RS 40.157,52

26
PORTÃO DE ALUMÍNIO
COM INSTALAÇÃO

J ANSELMO M^ 40 R$ 500,00 RS 20.000,00

QUADRO EM VIDRO COM
MOLDURA DE ALUMÍNIO

30X20

BANDEIRANTES UND 320 RS 45,00 RS 14.400,00

28

QUADRO EM VIDRO COM
MOLDURA DE ALUMÍNIO

60X40

BANDEIRANTES UND 320 R$ 114,66 RS 36.691,20

29
CONCERTO EM FORRO

PVC
UND 260 R$ 60,00 RS 15.600,00

30
REGULAR PORTA DE

VIDRO
UND 260 RS 70,00 RS 18.200,00

31

RETIRAR OU MONTAR

PORTA DE VIDRO OU

JANELA

UND 160 RS 84,00 RS 13.440,00

32
ADESIVO PARA VIDRO

COM INSTALAÇÃO
SERVIÇO M^ 160 RS 60,00 RS 9.600,00

33
POLICARBONATO

(INSTALADO)
J ANSELMO M^ 220 RS 95,00 RS 20.900,00

34
VIDROS TEMPERADO 06

mm (instalado)
QUALIVIROS M^ 600 RS 340,00 RS 204.000,00

VAL<3R TOTAL... RS 961.993,88

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.43/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB, 25 de Abril de 2023

NNERA LET)E^WrA CRUi
Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/000!-9J
E-mail: adminislracao@monleÍro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRQ
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO J

Processo Administrativo: 048/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.43/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VIDROS E INSTALAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 048/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n".
0.10.43/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS E INSTALAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, foi deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n."
8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n." 10.520/02,
Decreto n® 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas, Decreto Municipal n°. I.l 15/2019 e legislações correlatas.

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oflcial, em favor de:

WILLIAM RODRIGUES DE LIMA - CNPJ 44.533.967/0001-04, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 961.993,88 (NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 148.170,94
(CENTO E QUARENTA E OITO MIL E CENTO E SETENTA REAIS E NOVENTA E
QUATRO CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 332.826,00
(TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de R$
332.826,00 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E SEIS
REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 148.170,94 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E CENTO E SETENTA REAIS E
NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extraç^
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

Monteiro - PB, 26 de Abril de 2023.

ANNA LOKEl<A LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

p\a L/q^

í  j